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Työ- ja elinkeinoministeriö 

ERIÄVÄ MIELIPIDE TYÖSOPIMUSLAIN MUUTOKSIA VALMISTELLEEN 
TYÖRYHMÄN TYÖHÖN 

Työ- ja elinkeinoministeriön asettama, työllisyyden edistämisen ministeri-
työryhmän alaisuudessa toimiva sääntelytyöryhmä on valmistellut muutok-
sia työsopimuslakiin. Mietintö on laadittu hallituksen esityksen muotoon.  

Työryhmän tehtävänä on ollut pääministeri Marinin hallitusohjelman mukai-
sesti selvittää lainsäädännön muutostarpeita työn murroksen näkökul-
masta. Lisäksi tehtävänä on ollut työelämän epävarmuuden vähentä-
miseksi täsmentää työsopimuslain työsopimuksen käsitettä siten, että työ-
sopimussuhteen naamiointi muuksi kuin työsopimukseksi estetään. 

Katsomme, että työryhmän työn aikana tehtyjen selvitysten pohjalta lain-
säädäntöön ei liity muutostarpeita. Jo nykyisin arviointi työsuhteen olemas-
saolosta tehdään viime kädessä kokonaisharkintaa käyttäen. 

Suomen työ- ja sosiaalivakuutuslainsäädännössä on selkeä jaottelu työso-
pimussuhteiseen työhön ja muuhun taloudellista hyötyä tavoittelevaan toi-
mintaan eli yrittäjätyöhön. Voimassa olevassa työsopimuslaissa määritel-
lään, millä edellytyksillä työntekijän ja työnantajan välille syntyy työsopi-
mussuhde. Kaikki virkasuhteiden ulkopuolella tehtävä työ on määriteltä-
vissä olemassa olevien rajausten perusteella jompaankumpaan edellä mai-
nitusta kategoriasta, jonka jälkeen henkilön oikeudet ja velvollisuudet seu-
raavat statusta. On totta, että lisääntynyt yrittäjämäinen tapa tehdä työtä 
työsopimussuhteessa voi haastaa rajanvedon työn tekijöiden arjessa, erityi-
sesti jos osa työmarkkinoiden toimijoista pyrkii rajanvetoa tietoisesti hämär-
tämään. Juridisesti rajanvetokysymys ei kuitenkaan ole toistaiseksi aiheut-
tanut ongelmia, eikä työryhmän työn kuluessa ole tullut esille tilanteita, 
joissa tapauskohtaisesti ei olisi pystytty nykylainsäädännön pohjalta ratkai-
semaan, tehdäänkö työtä työntekijänä vai yrittäjänä.  

Lisäksi, kuten mietinnössäkin on todettu, työsopimuslain soveltamissään-
nöksen pakottavuus pitää nykyiselläänkin sisällään lain kiertämisen kiellon. 
Tältä osin yhdymme mietinnössä esitettyyn näkemykseen ja katsomme, 
ettei lainsäädäntömuutoksille ole tarvetta. 
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